LEX V.—Ad successionem fratris vocantur fratres una cum filiis fratrum præmortuorum in stirpem; sed si nemo fratrum vivit, succedunt fratrum filii per capita; sed tam fratribus, quam filiis fratrum præferuntur fratres ex utroque parente, conjuncti defuncto, aut eorum filii. Hoc dicit.

(1) *O hermana.* Fratres utrinque conjuncti sunt, qui in successione ab intestato vocantur ad successionem fratris primo loco, ut hic et in authentic. *cessante*, C. de legitim. *hæred.* in patris tamen succedentibus nepoti, seu sobrino suo, non consideratur ista duplex conjunctio, sed admittuntur pariter, sive fuerint conjuncti patri nepotis eorum fratre ex utroque latere, sive ex uno tantum, ut tradit Bartol. in l. *post consanguineos*, §. *legitima*, D. de suis, et legitim. *hæred.* hæc namque conjunctio consideratur tantum, cum agitur de successione fratris, vel patris, ut in authentic. *de consanguin. et uterin. fratrib.* ad fin. collat. 7.

(2) *De la meytad.* Concordat cum dict. authentic. *cessante*, et cum l. 8. in *Ordin. Tauri*; sed quid si frater utrinque conjunctus repudiet hæreditatem, qui tamen habet filium vel filios, an pars repudiata accrescet nepotibus, seu filiis sui fratris aduentibus, vel an filii repudiantis aliquid habeant? Vide per Salicet. in authentic. *post fratres*, l. 4. C. de legitim. *hæred.* ubi tenet, quod non accrescat, sed etiam filii repudiantis cum illis succedant, cujus contrarium tenuit ibi Corneus, vide ibi per eos: et opinio Saliceti videtur æquior et probabilior.

(3) *Por cabeças.* Approbat opinionem Azon. C. de legitim. *hæred.* in summa, quam etiam tenuit Gloss. in §. *hoc etiam*, *Instit. de legit. agnat. succession.* Glossa tamen in dict. authent. *cessante*, tenuit contrariam opinionem, imò quod admitterentur in stirpes, et in l. *lege duodecim tabularum*, C. de suis, et legitim. *hæred.* Bart. in l. *post consanguineos*, §. *hæc hæreditas*, D. de suis et legitim. *hæred.* et com-

munitur Doctores in dict. authentic. *cessante*, et hanc dicit communem esse opinionem Nicol. de Ubaldis, in tractat. *de succes. ab intest.* 3. part. col. 1. opinionem tamen Azon. tenet Baldus, et Salicet. in dict. authentic. *cessante*. Tu tene menti istam legem Partitarum hoc decidentem, et opinionem Azonis approbantem, ut quando filii fratrum solùm inter se succedunt, et non cum patruo, divisio fiat in capita, et non in stirpes. Quid autem si agatur de successione feudi? Vide per Bald. in cap. 1. §. *item quia*, de his, qui feud. dar. possunt, et in cap. 1. in princ. *de succession. feud.* et in vers. *his verò*, de *succession. fratrum*, et in cap. unic. *de natur. succession. feud.* et per Alex. cons. 33. colum. 8. et 9. vol. 4.

(4) *Del finado.* Concordat cum dict. authentic. *cessante*, C. de legitim. *hæredib.* et authentic. *itaque*, C. *communis, de succession.* Quid autem si non ageretur de hæreditate fratris, sed de substitutione fideicommissaria, in qua testator vocabat filios suos, qui erant ex diversis matrimoniis; an præferantur utrinque conjuncti conjunctis ex uno latere tantum? Et dicendum est, quod non, cum ex tali substitutione fideicommissaria non succedatur fratri, sed testatori, l. *cohæredis*, §. *cum filia*, D. de vulg. et pupil. et quantum ad ipsum testatorem omnes filii sunt æquales, licet procreati ex diversis nuptiis, et sic omnes æqualiter admittuntur, ut decidit Bart. et l. *Lucius*, colum. fin. penult. quæst. D. de vulg. et pupil. vers. *quæro, quidam habens duos filios*, et probatur in l. final. D. ad Trebell. et tradit Decius consil. 504. incipit, in *casu proposito*, et adde Bald. in l. *in testamento*, colum. 4. vers. 3. *quæritur*, C. de *testam. milit.* et Alexand. consil. 50. 2. volum. incipit, *viso testamento*. Item in baronia, vel feudo non consideratur an aliquis frater sit utrinque conjunctus, sed an sit conjunctus ex illa parte, ex qua feudum defertur: vide per Bald. in l. 1. C. de suis et legitim. *hæred.* Et idem videtur dicendum in majoria; ex quo inferes ad quæstionem, quod si mulier, quæ habebat majoriam, habuit filium ex primo viro, cum quo matrimonium contraxit, si forte postea iste vir ivit in bellum, et fuit orta fama, quod ibi mortuus fuerit, si forte mulier contraxerit cum secundo viro, ex quo habuit filium, et demum reverso primo, fuit restituta primo viro, ex quo habuit tertium filium, quod si mortua ista muliere successit filius ejus major, qui postea decessit sine liberis; quod majoria debetur filio secundo, licet non sit frater utrinque conjunctus filii majoris de cedentis, et non tertio filio, licet fuerit fratri utrinque conjunctus.

LEY VI.—Como se pueden heredar los hermanos, que non son de padre, e de madre: e otrosi, quien puede heredar a aquel que muere sin testamento (a).

Hermanos de padre tan solamente, e otro de madre, auiedo aquel que muriese sin testamento, si non dexasse otro pariente ninguno, que heredasse lo suyo, de los que descien den, o suben por la liña derecha; estonce dezimos, que en tal caso como este, el hermano que le pertenesciesse a este atal de padre tan solamente, esse heredara todos los bienes del defunto, que le vinieren de parte de su padre (1); e el hermano que le pertenesciesse de parte de la madre, esse heredara otrosi todos los bienes que le vinieren de parte de su madre: e los bienes que atal defunto como este ouiesse ganado (2) por otra manera qualquier, amos los hermanos sobredichos los partiran igualmente. E sobre todo esto dezimos, que si alguno muriese sin testamento, que non ouiesse parientes de los que suben, o descien den por la liña derecha, nin ouiesse hermano, nin sobrino (3) hijo de su hermano; que destos adelante (4), el pariente que fuere fallado que es mas cercano (5) del defunto fasta en el dezeno grado (6) (b), esse heredara todos sus bienes. E si tal pariente non fuesse fallado, e el muerto auia muger legitima (7) quando fino, heredara ella todos los bienes de su marido (8): esso mismo dezimos del marido, que heredara los bienes de su muger en tal caso como este (c). E si por